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noviny Koalice pro Kamenici — červen 2022 — neprodejné

KONEČNÝ:
NEBUDE TO JEDNODUCHÉ, 
ALE JDEME DO TOHO

Na podzim proběhnou další komu-
nální volby. Chcete v nich znovu kandi-
dovat. Proč?

To je jednoduché. Lidé nám říkají, že 
děláme dobrou práci, že se Kamenici daří 
a že chtějí, abychom pokračovali. Máme 
za sebou desítky různých projektů, měs-
to prokouklo, ožil turistický ruch i kultu-
ra, daří se nám do zdravotního střediska 
lákat lékaře, rozšiřujeme služby pro se-
niory i pro mladé rodiny. Zároveň si jsme 
vědomi, že přichází období, které nebude 
lehké ani pro lidi, ani pro město. Ceny 
rostou a  to nevyhnutelně zasáhne jak 

peněženky občanů, tak městskou kasu. 
My jsme ale přesvědčeni, že víme jak po-
kračovat v rozvoji města i v těchto pod-
mínkách. Máme plán pro Kamenici, i pro 
její občany.

A proč by si voliči měli vybrat právě 
váš plán? Co dělá z Koalice pro Kamenici 
nejlepší volbu pro město?

Ekonomická situace řady lidí není 
v  současné době jednoduchá. Všech-
no zdražuje, zatímco mzdy nerostou. 
A světlo na konci tunelu se zdá být dale-
ko. Hlavní odpovědnost za ekonomickou 
situací v  zemi má sice stát, ale i  město 
může přispět svým dílem a lidem pomo-
ci. Dvě nejohroženější skupiny předsta-
vují rodiny s dětmi a senioři, navrhujeme 
konkrétní opatření, která pomohou.

Potřebným rodinám s dětmi můžeme 
pomoci s výdaji spojenými se školní do-
cházkou. Navrhujeme po celé následující 
první pololetí odpustit školné a  stravné 
v mateřských školách a stravné ve škol-
ní jídelně. Na kroužkovné v  Centru dětí 
a  mládeže (CDM) a  školné v  Základní 
umělecké škole (ZUŠ) pak navrhujeme 
50% slevu. V  průměru tak rodina ušetří 
za každé dítě 1000 Kč měsíčně, a to už je 

znát. Před koncem prvního pololetí vy-
hodnotíme, nakolik je tato pomoc dále 
potřebná a případně ji prodloužíme. A jak 
poznáme, kdo je potřebný? Nechceme 
městskou pomoc zbytečně úředně kom-
plikovat, stačit proto bude jednoduchý 
formulář, který rodina vyplní přímo 
v konkrétní škole nebo školce.

občanská kandidátka jde
do voleb — strana 4

dostupná zdravotní péče
pro naše občany — strana 7

město jako výrobce
levné elektřiny — strana 10

POKRAČOVÁNÍ NA STRANĚ 2

RODINY A SENIOŘI V POTÍŽÍCH? MÁME PLÁN!

NAŠI LIDÉ LÉKAŘI ENERGIE

UF!

UŽ SE ZASE BLÍŽÍ 
VOLBY. BUDEME RÁDI, 
KDYŽ NÁS PODPOŘÍTE, 
HLAVNĚ SI ALE UŽIJTE 

LÉTO!

PŘÍJEMNÉ ČTENÍ!

POKRAČOVÁNÍ NA STRANĚ 2
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Jsme tým, který táhne za jeden 
provaz. Nehádáme se, nepolitika-
říme, spolupracujeme i  s  opozicí. 
Všechno se snažíme dělat pocti-
vě, nabízíme zkušenost, ale také 
dostatek energie k  tomu odvést 
znovu velké množství práce. Bu-
deme-li mít tu možnost.

Jak budete kandidovat? Ko-
alice pro Kamenici je politická 
strana?

Určitě ne, nejsme politická 
strana. Jsou mezi námi lidé s růz-
nými názory na politiku, všichni 
ale chceme to nejlepší pro naše 
město. Kandidujeme jako ob-
čanská kandidátka, potřebujeme 
sesbírat 400 podpisů od vás, na-
šich spoluobčanů, abychom vů-
bec do voleb mohli jít.

Když naladíme méně pozitiv-
ní notu  – co konkrétně myslíte, 
že se dosud ve městě nepovedlo?

Osobně jsem nešťastný ze tří 
věcí. První je nový domov pro 
seniory dole v  bývalém Bena-
ru, který dosud blokuje zbytečná 
byrokracie. A  další dvě věci sou-
visí s  penězi: kvůli covidu a  teď 

i  další hospodářské krizi město 
přišlo o  desítky milionů korun 
a  nemohli jsme tak rozjet re-
konstrukci kina na multifunkční 
sál ani velkou regeneraci sídliště 
5.  května. Snažili jsme se místo 
toho dělat alespoň menší věci, 
takže sídliště se dočkalo aspoň 
nového chodníku a  přechodu 
a  promítat kino začínáme zatím 
v domě kultury.

Takže nový domov pro se-
niory, multifunkční kulturní sál 
a sídliště. To jsou určitě věci, kte-
rým byste se chtěli dál věnovat, 
jestliže vám dají voliči důvěru.

Ano, přesně tak. Tyhle tři věci 
bude myslím realistické v dalších 
4 letech dotáhnout, pokud nám 
to voliči umožní.

Chcete v  závěru lidem ve 
městě ještě něco vzkázat?

Chtěl bych poděkovat každé-
mu, kdo se zajímá o  dění okolo 
sebe, zjišťuje si informace a půjde 
k  volbám. Můžeme mít na různé 
věci různé názory, důležité je ov-
šem nebýt lhostejný a názor pro-
jevit. ●

Vážení spoluobčané, milí sousedé,
v  rukou držíte další vydání Kamenických 

listů, novin naší občanské kandidátky Koalice 
pro Kamenici. Udělala nám s kolegy velkou ra-
dost zpětná vazba na vydání předchozí, zprávy 
o tom, že jste v novinách našli spoustu užiteč-
ných a zajímavých informací.

Nejdůležitější sdělení těchto novin se 
týká komunálních voleb, které proběhnou 23. 
a  24.  září tohoto roku. Po důkladných úvahách 
jsme se s kolegy rozhodli do voleb znovu jít a na-
bídnout vám naše služby. Budeme rádi, pokud se 
s našimi kandidáty a programem v těchto novi-
nách seznámíte. Rádi také zodpovíme při někte-
rém z osobních setkání jakékoliv vaše dotazy.

Přeji Vám příjemné a prosluněné prázdniny!

Jan Papajanovský
starosta města

ÚVODNÍK
POKRAČOVÁNÍ ROZHOVORU Z ÚVODNÍ STRANY

A co senioři? Na ty se zaměří podpora 
úředníků. Všem potřebným pomůžeme 
připravit žádost o  příspěvek na bydlení, 
který poskytuje stát. Jeho vyplácení je 
ovšem podmíněno vyplněním různých 
formulářů a  potvrzení, což většina lidí 
sama nezvládne. Senior s  průměrným 
důchodem ve výši 15 tis. Kč a náklady na 
nájem a  další platby za bydlení ve výši 
6 000 Kč může od státu na tomto pří-
spěvku získat 1 500 Kč měsíčně, stačí se 
o příspěvek správně přihlásit.

Další návrh potom souvisí s  měst-
skými lesy. Ty dostanou od města pokyn 
přednostně zásobovat domácnosti v Ka-
menici palivovým dřívím za rozumnou 
cenu. To může některým domácnostem 
pomoci s drahou elektřinou či plynem.

Pokud všechny naše návrhy projdou 
zastupitelstvem města, platit by měly od 
letošního září. Více informací včas na-
jdete ve svých poštovních schránkách. ●

POKRAČOVÁNÍ ČLÁNKU Z ÚVODNÍ STRANY

rodiny ušetří

10 000 Kč
ročně na jedno 

dítě

příspěvěk seniorům

1 500 Kč
měsíčně

BOJ S INFLACÍ
A CENAMI ENERGIÍ
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O  projektu rekonstrukce bývalého 
kina na multifunkční kulturní sál již 
bylo napsáno mnoho. Návrh rekon-
strukce je výsledkem mezinárodní ar-
chitektonické soutěže, která ve městě 
předtím neproběhla desítky let. Kvality 
návrhu jsou až dechberoucí, po jeho re-
alizaci získá město kulturní stánek, na 
který bude moci být pyšné.

Zároveň se do něj bude moci pře-
sunout kulturní program, pro který je 
Dům kultury nevhodný (divadlo, kino) 
a  poslouží také jako aula pro všechna 
velká vystoupení škol a školek. A v době 
velké rekonstrukce Domu kultury, kte-
rá jednou přijde, poslouží městu jako 
alternativní zázemí pro veškerou kul-
turu.

Na rekonstrukci kina se povedlo 
v  předchozích letech vyřídit staveb-
ní povolení, což nyní umožňuje žádat 
o dotace na samotnou stavbu. Bez dota-
cí si ji město dovolit nemůže a bez sta-
vebního povolení o dotace nejde žádat. 
Držme si palce, pokud budeme úspěšní, 
mohla by být budova znovu otevřena do 
konce roku 2025 ●

Situace s  dětskými hřišti ve městě 
se podařilo v posledních letech vylepšit. 
Díky podpoře společnosti Lidl vzniklo 
Rákosníčkovo hřiště, město pak nechalo 
zrekonstruovat hřiště U  koček, vytvořit 
nové Mraveniště u  haly a  přidat dětské 
prvky do parku. Ještě letos pak plánuje-
me umístit nové dětské prvky na sídliště 
5. května a na Děčínské.

Hotovo ovšem není. V  následujících 
letech chceme postavit alespoň 2 dal-
ší dětská hřiště, jedním z  nich by měl 
být i  dříve diskutovaný dřevák. Tam by 

mělo být hřiště větší, dosud se nám ov-
šem nepodařilo dotáhnout do konce jeho 
přípravu (potřeba je přeložka elektric-
kých kabelů ze strany ČEZ). Věříme, že 

v následujících letech se již ale dokončit 
podaří, o lokalitě druhého nového hřiště 
potom chceme s občany teprve diskuto-
vat. ●

MULTIFUNKČNÍ SÁL Z KINA?

NOVÁ DĚTSKÁ HŘIŠTĚ?

MÁME PLÁN!

MÁME PLÁN!
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KVALITNÍ VEDENÍ MĚSTA?
MÁME PLÁN!

Jan Papajanovský
starosta města

Roman Horký
technik a cyklista

Pavel Časar
divadelní technik

Ladislav Sedláček
technik

Marie Šťastná
lékařka

Eva Mervínská
majitelka obchodu s textilem

Marcela Zemanová
archivářka

Martin Konečný
lékárník

Dana Dvořáková
učitelka

Ludmila Sekanová
učitelka

Vendula Pilecká
lékařka

Kdo s námi půjde do voleb? Celkem 
21 kandidátů a kandidátek. Některé už 
znáte, jiní naši občanskou kandidátku 
posílí poprvé.

Nejde nám o osobní prospěch 
a neradi zabředáváme do nesmyslných 
politických šarvátek, jsme v první řadě 
občané Kamenice, kteří usilují o to, aby 
se v našem městě co nejlépe žilo.

Jsme Koalice pro Kamenici. ●
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KOALICE PRO
KAMENICI

 
UKÁZALI JSME, 

ŽE I MALÉ MĚSTO 
MŮŽE MÍT VELKÉ AMBICE.

MÁME TÝM PLNÝ ZKUŠENÝCH 
LIDÍ I NOVÝCH NÁPADŮ, 
A HLAVNĚ MÁME PLÁN 

PRO JEŠTĚ LEPŠÍ 
KAMENICI!

Vojtěch Marek
technik a cyklista

Michal Kellner
hasič a rybář

Jan Pospíšil
stromolezec

Josef Novák
zubní lékař v důchodu

Aleš Daniel
IT specialista

Petra Dolečková
vedoucí odboru městského úřadu

Jana Nováková
prodavačka v obchodě se zdravot-

nickým materiálem a běžkyně

Vlastimil Miřejovský
dispečer

Michaela Čapková
učitelka a zakladatelka rodinného centra

Michal Legner
rozpočtář
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S  kolegy se snažíme neustále pra-
covat na tom, aby bylo finanční zdraví 
města co nejlepší. Občas slýcháme, že se 
nám daří protože: „město jede na hra-
ně“, „jsme zadlužení až po uši“ nebo 
„jsme rozpustili zlaté rezervy“. Nic ne-
může být dále od pravdy. Nezávislé au-
dity městského hospodaření opakovaně 
potvrdily, že město hospodaří „bez chyb, 
nedostatků a rizik“.

Jak jsme toho dosáhli? Důsledně drží-
me na uzdě provozní výdaje, každou vy-
naloženou korunu dvakrát obrátíme. In-
vestiční výdaje se nám daří znásobit díky 
využívání dotací a  náklady šetříme díky 
otevřeným zakázkám i  na malé nákupy. 
Budeme-li mít po volbách možnost v ří-
zení města pokračovat, chceme v tomto 
způsobu hospodaření pokračovat  – BEZ 
CHYB, NEDOSTATKŮ A RIZIK. ●

Se stavbu a  rekonstrukcí chodníků 
a přechodů ve městě se podařilo v posled-
ních letech opravdu hnout. Horní Kame-
nice, Dukelských hrdinů, Huníkov, sídliš-
tě 5. května, Děčínská ulice i další lokality. 
Tam všude se stavělo nebo staví. Boj za 
bezpečnost chodců tím ovšem nekončí.

Nový chodník máme naprojekto-
vaný na Děčínské i  v  celé Žižkově ulici 
až nahoru na Skalku. Přechod v  Horní 
Kamenici u bývalých ložisek a mezi za-
stávkami v  K. N. Vísce a  ve Fibichově, 
zde vždy i s kouskem chodníku a novými 
nástupišti.

Další drobné úpravy jsou potom při-
praveny i  v  centru a  v  jeho okolí. Bu-
deme-li mít příležitost, všechny tyto 
projekty bychom chtěli v  následujících 
4  letech realizovat. Na příkladu Huní-
kova lze ukázat, že dlouhá léta slibů lze 
přetavit v realitu. ●

MĚSTSKÁ KASA VE VÝBORNÉ KONDICI?

DALŠÍ CHODNÍKY A PŘECHODY?

VÍME, JAK NA TO!

PRACUJEME NA TOM!

 ●
  B

EZ
 CHYB, NEDOSTATKŮ A

 RIZIK  ●  NEZÁVISLÝ A
UDI

T

Nabídka bydlení pro seniory ve městě 
je v současné době nedostatečná. V dob-
rém stavu je dům s  pečovatelskou služ-
bou pod sídlištěm, má ovšem nedostaču-
jící kapacitu. Domov pro seniory nahoře 
na Zeleném vrchu je v technickém stavu 
špatném a  kapacitu má rovněž v  době 
stárnoucí populace nedostatečnou.

V areálu po bývalém Benaru by proto 
mělo v několika etapách vzniknout nové 
zázemí pro seniory. Jako první je připra-
vena budova nového domova seniory, 
pro kterou je ovšem ještě třeba vybojovat 
na stavebním úřadě v  Děčíně stavební 
povolení. Finance na stavbu jsou z dotací 
připravené, bez povolení je ovšem samo-
zřejmě nejde začít čerpat.

Nadále sloužit by měl ovšem i  do-
mov nahoře: připraven je projekt na 
jeho postupnou rekonstrukci, začít 
bychom chtěli střechou v  havarijním 
stavu. V průběhu rekonstrukce bude se 
zvyšováním kvality bydlení docházet 
ke snižování kapacity, náhrada a po do-
končení všech etap dokonce navýšení 

kapacity je naplánována právě v  býva-
lém Benaru.

Důležité samozřejmě také je, aby mohli 
senioři co nejdéle zůstat ve svém domácím 
prostředí. Proto jsme zavedli novou službu 
SENIOR TAXI a zvyšujeme kapacitu pečo-
vatelské služby  – a  v  obojím bychom sa-
mozřejmě rádi pokračovali i po volbách. ●

KVALITNÍ BYDLENÍ PRO SENIORY?
MÁME PLÁN!
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Množství komunálního odpadu, 
které každý rok naše společnost vypro-
dukuje, je až strašidelné. Stejně jako 
náklady na jeho likvidaci, které nemilo-
srdně ukrajují každý rok významnou část 
městského rozpočtu.

V  posledních letech jsme se proto 
zaměřili na to, aby se rozšířila možnost 
třídění (zavedení kompostérů, nových 
nádob na tříděný odpad k  jednotlivým 
domům, přidání většího počtu hnízd na 

třídění). Posledním důležitým krokem 
bylo udělat v  celém systému pořádek, 
tedy zjistit, jaké popelnice se nachází 
u jaké domácnosti a jak často jsou vyvá-
ženy. To se povedlo díky náročnému pro-
cesu očipování všech nádob.

Nyní má město k  dispozici potřebná 
data a nástroje k tomu, jak motivovat lidi 
k  třídění. Poplatek za odpady bude mu-
set v  dalších letech určitě růst. Budeme 
se ovšem snažit, aby pro ty, kdo třídí 

a chovají se odpovědně, rostl co nejmé-
ně, naopak neodpovědní producenti vel-
kého množství nevytříděného odpadu si 
budou muset sáhnout hluboko do kapsy.

Ke konkrétnímu nastavení zmíně-
ného slevového systému (oříšek budou 
představovat zejména sídliště a jiné by-
tové domy) svoláme veřejné setkání, in-
spirovat se je také možné v některých ji-
ných městech v ČR, která se již podobnou 
cestou vydala. ●

Ve zdravotním středisku ordinuje 
nová dětská lékařka, podařilo se obno-
vit provoz rentgenu a  od ledna nastu-
puje nový zubař Jan Kmínek z Děčína. To 
je však málo. Dětských lékařů, zubařů 
a dalších odborníků bychom v Kamenici 
potřebovali víc. Jak je zajistíme?

Základem je komunikace. Máme 
moderní a  dobře udržované středisko, 

musíme ho lékařům, kteří hledají uplat-
nění, aktivně prezentovat. V  některých 
případech se také neobejdeme bez fi-
nanční injekce ze strany města. Do rent-
genu jsme museli investovat 800 tisíc, 
do vybavení ordinace zubaře bezmála 2 
miliony Kč. Ale zdravotnictví musí být 
prioritou, není možné na zdraví lidí šet-
řit. Naštěstí jsme městskou kasu udrželi 

v dobrém stavu a díky tomu mohli nové 
lékaře získat. Stejně úspěšní budeme 
i v budoucnu. ●

SLEVY PRO TY KDO TŘÍDÍ?

CHYBĚJÍCÍ LÉKAŘI?

NO JASNĚ!

MÁME PLÁN!

DOS
TU

PN
Á ZDRAVOTNÍ PÉČE   ●   ZAJISTÍME  ●

+

Legislativa týkající se nakládání s od-
padními vodami se stále zpřísňuje. Řada 
domů v  České Kamenici přitom stále 
nemá možnost napojit se na kanalizaci, 
nezbývá než pravidelné vyvážení jímek 
nebo septiků. To je potřeba urychleně ře-
šit. V posledních letech se nám podařilo 
vybudovat prodloužení kanalizace v  Li-
pové ulici a dále rozjet projekt na výstav-
bu zhruba 70 domácích čističek odpad-
ních vod v okrajových částech.

V  dalších 4 letech bychom rádi po-
kračovali: kanalizaci chceme jako měs-

to vybudovat v  Jateční ulici a  ve spo-
lupráci se Severočeskou vodárenskou 
ulicí pak v  části Horní Kamenice (ulice 
Nábřežní a  V  Zahrádkách). A  pokud 

se podaří úspěšně dokončit předchozí 
projekt domácích čističek, rádi bychom 
spustili totožný ve zbývajících místních 
částech. ●

KANALIZACE A ČOV
MÁME PLÁN!
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Kamenické školky byly z technické-
ho hlediska dlouhé roky v  zanedbaném 
stavu. Až v posledních letech se podaři-
lo začít s jejich výraznou obnovou: nová 
zahrada, fasáda, výměna oken, zrekon-
struované přízemí a konvektomat v dol-
ní školce, nahoře pak nová příjezdová 
cesta a  kanalizace, nový plot (o  kvalitu 
jehož provedení se ovšem město bohu-
žel soudí), nová kotelna a  topení a  vý-
měna oken v plném proudu. Zadány jsou 
pak projekty na další vylepšení: nové 
rozvody elektřiny a  zdravotechniky na 
obou budovách, nová kotelna dole a za-
hrada nahoře, v  obou budovách potom 
drobné dispoziční úpravy.

Všechny tyto vylepšení je reálné 
udělat v  následujících letech. S  kapaci-
tou školek je to horší. Školky v současné 
době nemusí odmítat mnoho zájemců, 
zároveň však běžně nepřijímají nejmlad-
ší děti a ve třídách je více dětí, než kvů-

li financování být musí. Ideální by bylo 
vytvořit v  každé mateřské škole jedno 
oddělení navíc formou přístavby či vět-
ších dispozičních úprav. To však 100% 
slibovat nechceme, neboť při dosavad-
ních pokusech o to jsme narazili na různá 
právní omezení.

Co však můžeme slíbit určitě je to, 
že stávající budovy školek opustit ne-

plánujeme. Město by pro ně nemělo 
jiné využití a navíc sliby postavit novou 
velkou školku z  evropských dotačních 
peněz, které občas zaznívají, jsou blá-
hové. Dotační pravidla známé velmi 
dobře a  nic takového v  následujících 
7 letech zkrátka nebude v našem regi-
onu, který se obecně spíše vylidňuje, 
možné. ●

Českokameničtí dobrovolní hasiči 
mají každý rok desítky výjezdů: některé 
k  požárům, jiné k  dopravním nehodám 
či problémům s přírodou. Za svoji práci 
si zaslouží od nás všech velké poděková-
ní a to nejmenší, co pro ně město může 
udělat, je zajistit jim dostatečné mate-
riální zázemí. V  posledních 4 letech se 
nám tak povedlo (i  za příspění dotací) 
nakoupit zbrusu nový dopravní auto-
mobil a  velitelské auto (použité, ale ve 
velmi dobrém stavu).

Samotná hasičárna se také dočkala 
nových vrat, které mimo jiné přispějí 
i  k  větší rychlosti výjezdů. Zázemí pro 
samotné hasiče (šatna, společenská 
místnost, sociální zařízení) je však ne-

vyhovující a nesrovnatelné s moderními 
hasičárnami (na fotografii oceňované 
Líbeznice). V  krátkodobém horizontu 
(letos nebo příští rok) proto navrhuje-
me provést dispoziční úpravy ve stáva-
jící budově, v  horizontu následujících 

4 let bychom rádi pro hasiče vybudovali 
zázemí nové: jednoduchou nadstavbou 
nad stávající garáže. Tím dojde k úspoře 
místa, peněz (využití části stávající kon-
strukce) i času při výjezdech – blíže to už 
z šatny k autům být nemůže. ●

OPRAVENÉ ŠKOLKY?

DŮSTOJNÉ ZÁZEMÍ PRO HASIČE?

PRACUJEME NA TOM!

VÍME JAK NA TO!
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Pozemky v  obytné zóny Skalka jsou 
prodané a s výstavbou komunikace a sítí 
začínáme po průtazích v  přípravě do-
kumentace letos na podzim. O  bydlení 
v  Kamenici je zájem a  město musí po-
kračovat v  přípravě dalších projektů, 
abychom alespoň udrželi stávající počet 
obyvatel.

Chceme proto pracovat na dvou lo-
kalitách. První z nich jsou bývalé uhelné 
sklady na Děčínské ulici. V  dnes trochu 
zanedbaném místě by mělo vyrůst 7 dvou 
domků s  celkem 14 bytovými jednotka-
mi. Vzhledem ke stále rostoucím cenám 
bude bydlení v  nich dostupnější, než 
v  samostatně stojícím rodinném domě. 
Na projekt je aktuálně zpracovaná studie 
(obrázek z ní výše), pokračovat v pracích 
bychom chtěli po volbách. Stavět by se 
mohlo začít přibližně za 2 roky.

Druhou lokalitou jsou louky pod hřbi-
tovem. Zde územní plán dovoluje smíše-
nou stavbu menších bytových domů a ro-
dinného bydlení. Pozemky byly dlouho 
blokovány soudním sporem s Františkem 
Oldřichem Kinským, ten byl ovšem v loň-
ském roce úspěšně ukončen a město tak 

vyjednává o převodu většiny pozemků ze 
státu na město. Jakmile bude převod za-
hájen, navrhujeme zadat územní studii, 
která by stanovila koncepci pro etapizo-
vanou zástavbu relativně velkého území. 
První domy by se v  tomto území mohly 
začít stavět za 3 až 4 roky. ●

NOVÉ A DOSTUPNÉ BYDLENÍ?
MÁME PLÁN!

Několik posledních suchých let vedlo 
k tomu, že velká část Lísky je díky chybě-
jícímu vodovodu trvale bez vody. To samé 
v  Pekelském Dole. Pitná voda je základ 
života, s  kolegy jsme proto zadali zpra-
cování projektových dokumentací na vy-

budování nových vodovodů. Obě zpraco-
vává zkušený projektant Josef Folbrecht, 
zároveň také pracujeme na získání do-
tací. Bez těch si město vodovody dohro-
mady za 30 milionů korun nebude moci 
dovolit.

Oba projekty jsou již v pokročilé fázi pří-
pravy, na Lísce bychom měli získat staveb-
ní povolení příští rok a pokud budeme s do-
tací úspěšní, v roce 2024 stavět. Pekelák je 
o rok posunutý, tedy povolení 2024 a 2025 
stavba. Může se to zdát jako dlouhá doba, 
ale na poměry velkých vodohospodářských 
staveb jde skoro o rekordní tempo. Na Lís-
ce zároveň chceme stavbu vodovodu spojit 
s kompletní opravou komunikace, které je 
také dlouho slibovaná a potřebná. ●

Dům kultury, bývalá sokolovna, je jed-
nou z posledních městských budov v centru 
města, která se dosud nedočkala větší inves-
tice a navíc není každý den využívána tolik, 
jak by mohla mít. Máme plán, jak to změnit.

V  protějším domě Základní umělec-
ké školy (ZUŠ) je dlouhodobě umístěná 

také knihovna. Samotná ZUŠ se ovšem 
do domu také nevejde, prostory knihovny 
by si navíc zasloužily rekonstrukci a mo-
dernizace. Připravili jsme proto projekt, 
v  rámci kterého by se měla knihovna 
přesunout do přízemí domu kultury, kde 
dříve byly třídy gymnázia (a  místnos-

ti jsou zde dnes pouze občas využívány). 
Součástí projektu jsou různá vylepše-
ní vestibulu budovy: nový bezbariérový 
vstup, prosvětlení baru, zvětšení nevyho-
vující šatny. Bar v domě by měl ve spoje-
ní s knihovnou začít fungovat pravidelně 
jako knihokavárna. A dům rázem ožije.

Stěhování, které bychom rádi provedli 
v roce 2023, prospěje také ZUŠ. Získá pro-
stor na další rozšiřování činnosti a  mimo 
jiné také lepší (větší) prostor na interní 
přehrávky a koncerty. ●

LÍSKA A PEKELÁK BEZ VODY?

CO S KULTURÁKEM A KNIHOVNOU?

VYŘEŠÍME!

MÁME PLÁN!



10

Region Českého Švýcarska i  Lužic-
kých hor je rájem pro cykloturistiku. Na 
kolo rádi vyráží místní i  turisté. Naše 
město ovšem dosud není napojené na 
žádnou z  cyklostezek, které se nachází 
v okolí: v Šenově na Varhanech, v Bene-
šově či v Děčíně. Směrem na Benešov se 
podařilo po několika jednáních přesvěd-
čit Ústecký kraj k tomu, že začal projek-
tovat cyklopropojení skrze Rabštejnské 
údolí a  Olešku. Z  Benešova pak bude 
možné do cyklostezce dojet až do Děčína.

Na druhou stranu leží hlavní aktivita 
na našem městě a  na Kamenickém Še-
nově. Společně jsme připravili projek-
tovou dokumentaci na vybudování cyk-
lostezky až k šenovskému nádraží. Trasa 
začíná na konci Jateční ulice a vede těs-
ně vedle dráhy, čímž je minimalizován 
zábor zemědělské půdy. Povrch cyk-

lostezky bude cementobetonový, tedy 
s  dlouho životností a  vhodný nejen pro 
cyklisty, ale i pro bruslaře nebo lidi, kte-
ří jen vyrazí pěšky na procházku. V první 
etapě by cyklostezka měla skončit u še-
novského nádraží, ale už teď chystáme 
i její pokračování po bývalé trati nahoru 

na Varhany – a odtamtud je hotovo až do 
České Lípy.

Dokumentace na cyklostezku je ho-
tová, do konce roku budeme mít sta-
vební povolení a stavbu za odhadem 30 
milionů Kč bychom mohli díky dotacím 
postavit v letech 2023 až 2024. ●

Neustále rostoucí ceny energií drtí 
nejen rozpočty domácností, ale i  roz-
počet městský. Pokud by se nám s  tím 
nepodařilo nic udělat, za pár let bychom 
nedělali nic jiného, než platili spotře-
bovanou elektřinu a plyn a na jakýkoliv 
rozvoj města by nezbylo.

Naštěstí se nám s  kolegy podařilo 
vymyslet řešení inspirované úspěšný-
mi obcemi v Česku i v zahraničí, máme 
plán! Z města se stane výrobce elektři-
ny. K  dispozici máme spoustu prostoru 
na střechách městských domů (škol-
ní jídelna, knihovna, fotbalové tribu-
ny, sportovní hala, jednotlivé bytové 
domy), na které plánujeme umístit fo-
tovoltaické panely. Jejich umístění se 
nám (za splnění přísných podmínek) 

podařilo s  památkáři dohodnout do-
konce i v městské památkové zóně.

Město má dále trvalý zdroj zbytkové 
dřevní hmoty z  městských lesů. Tu lze 
použít ke kogeneraci elektrické ener-
gie v době, kdy slunce nesvítí. A v době, 
kdy slunce svítí hodně, půjde brzy díky 
změně legislativy vyrobenou elektřinu 
prodávat za zvýhodněnou cenu přímo 
ve městě, kde je vyrobena, jde o takzva-
nou komunitní energetiku.

Důležité je také šetřit energii za-
teplováním, výměnou oken a  dalšími 
opatřeními, kterých jsme v předchozím 
období realizovali požehnaně. Postupně 
by mělo celkové množství městem spo-
třebované energie klesat, zatímco naše 
vlastní výroba stoupat. ●

NA KOLE BEZPEČNĚ AŽ DO ŠENOVA?

MĚSTO – VÝROBCE LEVNÉ ELEKTŘINY?

NO JASNĚ!

MÁME PLÁN!

 ●
   

 JA
K NA VYSOKÉ CENY EN

ERGIÍ     ●     MÁME PLÁN
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Podpora sportu ze strany města byla 
v posledních letech v rekordní výši. Po-
dařilo se nám upravit systém sportov-
ních grantů tak, aby nenechával nikoho 
na pochybách o tom, že je férový vůči 
všem sportovním klubům. Zároveň měs-
to masivně investovalo do sportovišť. Ve 
sportovní hale je nová podlaha a kotelna, 
atletický ovál byl kompletně zrekonstru-
ován a v Domě kultury pro něj vzniklo 
zázemí (toalety a jednoduchá šatna), fot-
balové hřiště se dočkalo nového oplocení 
na ochranu proti černé zvěři.

V dalších letech chceme v podpoře 
sportu pokračovat. Zaprvé navýšíme pří-
mou podporu skrze grantový systém ale-
spoň o 50 %, abychom klubům pomohli 

v době rostoucích nákladů na pohonné 
hmoty, pronájmy i sportovní náčiní.

Vedle toho chceme pokračovat i ve 
sportovních investicích. Plánujeme ve 
sportovní hale vybudovat lezeckou stě-
nu a městskou posilovnu. Na plácku pod 

horní školou jsme oprášili starší projekt 
na nové venkovní hřiště a už jsme požá-
dali o dotaci na realizaci. A na fotbalovém 
hřišti bychom rádi zlepšili stav vnitřku 
budovy i celého areálu (zejména oplocení 
a parkování). ●

Huníkovský rybník získal po letech 
chátrání naději. Rekonstrukci dlouho 
blokovaly právní spory o jeho vlastnictví. 
Město do nich v loňském roce vstoupi-
lo a  dojednalo převod rybníku do svého 
majetku. Před zhruba 2 měsíci byla po-
tom zadána projektová dokumentace na 
jeho rekonstrukci.

Rybník je největší vodní plochou 
v  okolí města a před povodněmi, které 
znamenaly jeho konec, byl důležitý pro 
rybáře, turisty, milovníky bruslení i di-
vokou zvěř. Všechny tyto funkce by se mu 
měly po rekonstrukci navrátit. V plánu je 
rozdělení rybníku do tří zón: jedna bude 
určena rybářům, druhá upravená k pří-

jemnému vstupu do vody a koupání a třetí 
zůstane přírodní ráz doplněný naučnou 
stezkou. Cílem je, aby se uživatelé rybní-
ka vzájemně nerušili. Projekční práce by 
měly trvat přibližně do konce roku 2023, 
samotná rekonstrukce by pak mohla pro-
běhnout v letech 2024 až 2025 s tím, že její 
financování je možné z dotací. ●

Materiální vybavení naší školy se po-
dařilo v posledních letech velmi vylepšit. 
Každý rok jsme ve škole díky výbornému 
čerpání dotací proinvestovali v průměru 
10 milionů Kč, což je opravdu znát. Pou-
ze prostředí školy není ovšem všechno: 
naše základní škola i  gymnázium nabí-
zí i  výbornou kvalitu výuky a  jsou plné 
schopných a motivovaných pedagogů.

Na tyto úspěchy je možné navázat a dál 
posouvat naši školu mezi ty nejlepší v Čes-
ku. Město tomu může vytvořit podmínky 
dalším vylepšováním zázemí (postupná 
rekonstrukce interiéru obou budov, na 
horní škole vytvoření ateliérů na nádherné 
historické půdě) i podporou specializace ve 
výuce (na gymnáziu bychom rádi posílili 
česko-německou spolupráci).

Vedení školy potom podporujeme 
v  dalším vzdělávání a  získávání kvali-
fikace i  inspirace jinde po ČR, aktuálně 
například účastí v lídrovském programu 
Ředitel naživo.●

VÍCE PENĚZ DO SPORTU, LEZECKÁ STĚNA A POSILOVNA?

HUNÍKOVSKÝ RYBNÍK K REKREACI A RYBAŘENÍ?

NA ŠPICI ČESKÉHO ŠKOLSTVÍ?

MÁME PLÁN!

PRACUJEME NA TOM!

MÁME PLÁN!
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MÁTE DOTAZ, STÍŽ-
NOST, ČI PŘIPOMÍNKU?

OBRAŤTE SE NA STAROSTU!

volejte nebo piště na 
721 080 865. e-mail: starosta@

ceska-kamenice.cz

JEŠTĚ LEPŠÍ MÍSTO PRO ŽIVOT
MÁME PLÁN!

Postavíme 
nový domov 
pro seniory.

Zajistíme další 
nové chodníky 

a opravené 
ulice.

Opravíme 
Huníkovský 

rybník.

Přivedeme 
do města další 

lékaře.

Zavedeme 
slevy na odpad 
pro ty, kdo třídí.

Vybudujeme 
alespoň 2 další 
dětská hřiště.

Postavíme 
cyklostezku 
do Šenova.

Odstartujeme 
rekonstrukci 

kina.

Postavíme 
vodovod na 

Lísce a v Peke- 
láku.

Budeme 
pokračovat 

v opravách škol 
i školek.

VÍCE NAJDETE NA:
KOALICEPROKAMENICI.CZ


